营业总收入 3,981,145,779.34 2,193,243,459.07 81.52%
营业利润 485,477,990.59 421,981,550.40 15.05%
利润总额 484,537,969.09 420,159,481.49 15.32%

归属于上市公司股东的净利润 338,765,960.83 295,474,513.04 14.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
338,153,894.88 300,768,382.80 12.43%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.41 -29.27%
稀释每股收益（元/股） 0.29 0.41 -29.27%
净资产收益率（%） 8.38% 8.23% 0.15%

经营活动产生的现金流量净额 -873,764,848.62 1,128,106,739.41 -177.45%
每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.75 1.45 -151.72%

2、非经常性损益项目

   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -75,415.76
计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

1,514,200.00

除同公司正常经营业务相关的有效套

期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得

的投资收益

-487,924.89

对外委托贷款取得的损益 2,244,034.32
除上述各项之外的其他营业外收入和 -2,378,805.74

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   江苏中南建设集团股份有限公司 2010年半年度报告全文

   6

支出
所得税影响额 -204,021.98

合计 612,065.95 -
3、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第九号》要求计算的净资产

收益率及每股收益如下：

净资产收益率 每股收益
2010年 1-6月份

全面摊薄% 加权平均% 基本每股收益

（元）
全面摊薄每股收

益（元）
归属于母公司所

有者的净利润
8.04 8.38 0.29 0.29

扣除非经常性损

益后归属于母公

司所有者净利润
8.03 8.36 0.29 0.29

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   江苏中南建设集团股份有限公司 2010年半年度报告全文

   7

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份 568,029,484 72.96%   284,014,742  284,014,742 852,044,226 72.96%

1、国家持股
2、国有法人持
股

3、其他内资持
股

568,029,484 72.96%   284,014,742  284,014,742 852,044,226 72.96%

 其中：境内非
国有法人持股 564,496,845 72.51%   282,248,422  282,248,422 846,745,267 72.51%

   境内自然
人持股

3,532,639 0.45%   1,766,320  1,766,320 5,298,959 0.45%

4、外资持股
 其中：境外法
人持股

   境外自然
人持股

5、高管股份
二、无限售条件

股份
210,530,000 27.04%   105,265,000  105,265,000 315,795,000 27.04%

1、人民币普通
股 210,530,000 27.04%   105,265,000  105,265,000 315,795,000 27.04%

2、境内上市的
外资股

3、境外上市的
外资股

4、其他
三、股份总数 778,559,484 100.00%   389,279,742  389,279,742 1,167,839,226 100.00%
公司股份变动情况的说明：

公司于2010年3月30日召开的2009年度江苏中南建设集团股份有限公司股东大会通过公积金转增股本

的议案。本公司2009 年度权益分派方案为： 以公司现有总股本778,559,484 股为基数， 以资本公积金

向全体股东每10 股转增5 股。分红前本公司总股本为778,559,484 股，分红后总股本增至1,167,839,226

股，此项议案于2010年5月25日实施。

二、有限售条件股份可上市交易时间：

序号 股东名称

持有有限售条件的

流通股股份数量

（股）

持有有限售条件的

流通股股份占公司

总股本比例（%）

限售原因 上市时间

1

中南房地

产业有限

公司

135,000,000 11.56
股改限售股

份
2012-07-15

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   江苏中南建设集团股份有限公司 2010年半年度报告全文

   8

2

中南房地

产业有限

公司

711,745,267 60.95
非公开发行

限售股份
2012-07-15

3 陈昱含 5,298,959 0.45
非公开发行

限售股份
2012-07-15

三、报告期末股东持股情况

1、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 42,124

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

中南房地产业有限公司 境内非国有

法人 72.51% 846,745,267 846,745,267 173,730,000

中国工商银行－汇添富均

衡增长股票型证券投资基

金

境内非国有

法人
1.80% 21,000,000

东北特殊钢集团有限责任

公司 国有法人 1.28% 15,000,000  15,000,000

海通－中行－富通银行 境内非国有

法人
0.92% 10,728,015

中国工商银行－易方达价

值成长混合型证券投资基

金

境内非国有

法人 0.71% 8,323,532

中国建设银行－华夏优势

增长股票型证券投资基金
境内非国有

法人
0.69% 7,999,848

交通银行－建信优势动力

股票型证券投资基金
境内非国有

法人 0.68% 7,906,558

全国社保基金一零九组合 境内非国有
法人

0.57% 6,624,103

中国工商银行－建信优化

配置混合型证券投资基金
境内非国有

法人 0.57% 6,616,777

中国光大银行－国投瑞银

创新动力股票型证券投资

基金

境内非国有

法人
0.55% 6,434,350

   前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型

证券投资基金
21,000,000 人民币普通股

东北特殊钢集团有限责任公司 15,000,000 人民币普通股
海通－中行－富通银行 10,728,015 人民币普通股
中国工商银行－易方达价值成长混合型

证券投资基金
8,323,532 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证

券投资基金
7,999,848 人民币普通股

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

   江苏中南建设集团股份有限公司 2010年半年度报告全文

   9

交通银行－建信优势动力股票型证券投

资基金
7,906,558 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 6,624,103 人民币普通股
中国工商银行－建信优化配置混合型证

券投资基金
6,616,777 人民币普通股

中国光大银行－国投瑞银创新动力股票

型证券投资基金
6,434,350 人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银瑞福分级股票